prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 8.035.392,00 (oito milhões, trinta e cinco mil
trezentos e noventa e dois reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

44.631.928/0001-40, no estado de Pernambuco. OBJETO:
03 (três) Caixas D'água de 5.000 Litros. Tombamentos: 396.901-8, 396.902-5 , 396.903-2 e 02 (
dois) Tanques de 15.000 Litros. TOMBAMENTOS : 396.594-2 , 396.595-9. Totalizando o valor da
entrega de R$ 16.860,66 (dezesseis mil oitocentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos ).
Pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional
Nº 040, de 21 de Janeiro de 2026 da 15ª Superintendência Regional da CODEVASF de acordo com
o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR -

[...]

Trator Agrícola de 75 CV. Tombamentos: 396.180-7 e 01 (uma) Grade Aradora 14 Discos.
TOMBAMENTO : 396.255-4, 01 ( um) Fogão Industrial. TOMBAMENTO : 388.610-2 e 01 ( uma )
Máquina de Costura. TOMBAMENTO : 396.422-6. Totalizando o valor da entrega de R$ 142.664,99
(Cento e quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos).
Pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional
Nº 041, de 21 de Janeiro de 2026 da 15ª Superintendência Regional da CODEVASF de acordo com
o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR -

[...]

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, em favor da Associação do
Assentamento Fazenda Olho D'água do Félix, Município de Caruaru, inscrito (a) sob o CNPJ
Nº: 04.921.679/0001-02, no estado de Pernambuco. OBJETO: 01(Uma) Grade Aradora de
14 discos. TOMBAMENTO: 396.259-2. Totalizando o valor da entrega de RR$ 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos). Pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVAS F.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional Nº 032, de 21 de Janeiro de 2026 da 15ª
Superintendência Regional da CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº
13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os

[...]

comunidades rurais, no âmbito da área de atuação da 16ª Superintendência Regional da
Codevasf, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de Referência,
anexo do Edital 90007/2025.; Resolução nº 1808, de 23 de dezembro de 2025; Prazo de
vigência contratual: 270 dias; Valor: R$ 807.300,00 (Oitocentos e sete mil e trezentos reais);
Recursos: Nota de Empenho nº nº 253743, Fonte de Recurso 1000000000, Natureza da
Despesa 449052, Categoria Econômica 4, UGR 195013, Plano Interno 41480002MG6, sob
gestão da Área de Revitalização e Desenvolvimento Territorial, conforme Nota de Empenho nº

[...]

de Implementos Agrícolas destinados ao atendimento de diversos municípios e comunidades
rurais, no âmbito da área de atuação da 16ª Superintendência Regional da Codevasf ;
Resolução nº 1798, de 23 de dezembro de 2025, da Diretoria Executiva da Codevasf; Prazo de
vigência contratual: 270 (duzentos e setenta) dias; Valor: R$ 29.140,00 (Vinte e nove mil cento
e quarenta reais); Recurso: Programa de Trabalho nº 253757, Fonte de Recurso 1000000000,
Natureza da Despesa 449052, Categoria Econômica 4, UGR 195013, Plano Interno
44460006MG6, sob gestão da Área de Revitalização e Desenvolvimento Territorial, conforme
Nota de Empenho nº 2025NE471323, emitida em 26/12/2025;